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Upustowe urządzenie iglicowe o ciągłym działaniu szczególnie dla
upustu masy drzewnej

Przedmiotem wynalazku jest upustowe urządze¬
nie iglicowe o ciągłym działaniu, szczególnie dla
upustu masy drzewnej pod ciśnieniem z termoro-
zwłókniacza.
Stosowane dotychczas urządzenia do upustu ma¬

sy drzewnej działają periodycznie na zasadzie
dwóch zaworów ułożonych szeregowo i otwiera¬
nych naprzemian, okresowo, co powoduje powsta¬
wanie pulsującego ruchu masy i zmusza do sto¬
sowania współpracujących urządzeń o przepusto¬
wości równej maksymalnemu chwilowemu wydat¬
kowi, przekraczającemu wielokrotnie nominalny
wydatek termorozwłókniacza, lub na zasadzie ru¬
chomej klapy pracującej w sposób ciągły lecz nie
pozwalającej na dokładne ustalenie wielkości upu¬
stu, przy czym dodatkowe wady tego rozwiązania
stanowią nadmierne zużycie pary wodnej, złożo¬
na budowa i krótki okres eksploatacji.
Wymienionych wad nie posiada urządzenie we¬

dług wynalazku. Upustowe urządzenie iglicowe we¬
dług wynalazku jest przedstawione na rysunku, w
przekroju podłużnym.
Urządzenie składa się z korpusu 1 posiadającego

gniazdo 2 zaworu odcinającego 3, połączonego z
pneumatycznym cylindrem 4, zwężkę 5, w której
otworze znajduje się iglica 6 o regulowanym ręcz¬
nie położeniu, dyfuzor 7 i otwór wyczystny z po¬
krywą 8. Upustowe urządzenie iglicowe działa w
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ten sposób, że mieszanina włókien drzewnych i
pary przepływa w korpusie 1 przez gniazdo 2 i
zwężkę 5, której krytyczny prześwit reguluje się
ręcznie przy pomocy iglicy 6 i zdławiona wydosta¬
je się z urządzenia przez dyfuzor 7.
Nieodpowiedni przepływ mieszaniny w zespole

urządzeń przetwórczych powoduje zamknięcie za¬
woru odcinającego 3 przez pneumatyczny cylinder
4 zblokowany ze współpracującymi urządzeniami.
Otwór wyczystny 8 umożliwia opróżnianie urzą¬

dzenia z zanieczyszczeń bez konieczności demon¬
tażu.

Upustowe urządzenie iglicowe według wynalaz¬
ku umożliwia ciągły, bezstopniowo i precyzyjnie
regulowany upływ masy drzewnej z termorozwłók¬
niacza.

Zastrzeżenie patentowe

Upustowe urządzenie iglicowe o ciągłym działa¬
niu szczególnie dla upustu masy- drzewnej zna¬
mienne tym, że składa się z "korpusu (1) posiada¬
jącego gniazdo (2) zaworu odcinającego (3) połą¬
czonego z blokującym pneumatycznym cylindrem
(4), zwężki (5), w której otworze znajduje się igli¬
ca (6) o regulowanym ręcznie położeniu, z dyfu-
zora (7) i otworu wyczystnego z pokrywą (8).
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